

Medicinhaveerne i Tranekær

Vesteregnsvej 11, 5932 Humble

CVR-nr. 32 18 63 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på generalforsamlingen den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Generalforsamlingsvalgt revisor	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Medicinhaberne i Tranekær Vesteregsvej 11 5932 Humble
	E-mail: per@mansa.info
	CVR-nr.: 32 18 63 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Mansa, formand Holger Brodersen, kasserer Christian Ahlefeldt-Laurvig, næstformand Jann Poulsen Max Jørgen Fischer Elin Lambertsen Kaj E. Nielsen
Valgt revisor	Torben Tranberg Jensen Broløkken 8 5900 Rudkøbing
Revisor	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

Hovedtal

	2022	2021	2020	2019	2018
Resultatopgørelse:					
Besøgstal	14.642	17.476	15.173	11.063	10.380
Medlemmer, antal	408	395	359	329	270
Donationer, antal	7	5	5	8	7
Donationer, kr.	401.100	116.000	133.900	242.433	326.165
Antal temahaver á 800m2	6	6	5	5	4
Antal planter	678	678	734	612	617
Offentlige arrangementer	6	6	0	18	16
Grupperundvisninger	27	35	10	27	40

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at

1. Fremme udvikling af aktiviteter inden for medicinplanteområdet.
2. Fremme etablering af et Formidlingscenter for Medicinplanter og Plantemedicin, herunder en medicinplantesamling.
3. Forestå/koordinere arrangementer, for medlemmerne samt forskningssamarbejde med relevante forskningsinstitutioner.
4. Fungere som informations- og inspirationskilde for foreningens medlemmer og for det omgivende samfund.
5. Fungere som en turistattraktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 696 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 190t.kr. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	695.711	851.252
Andre driftsindtægter	27.500	0
Havens drift	-202.443	-322.730
Andre eksterne omkostninger	-173.768	-187.824
Bruttoresultat	347.000	340.698
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.300	-164.416
Driftsresultat	203.700	176.282
1 Øvrige finansielle omkostninger	-101	-114
Resultat før skat	203.599	176.168
Skat af årets resultat	-13.590	-7.413
Årets resultat	190.009	168.755
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	190.009	168.755
Disponeret i alt	190.009	168.755

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	698.322	604.578
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.594	192.216
4 Indretning af lejede lokaler	88.746	92.879
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.662</u>	<u>889.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.010.662</u>	<u>889.673</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager bøger	25.570	44.575
Varebeholdninger i alt	<u>25.570</u>	<u>44.575</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	44.330
Andre tilgodehavender	0	132
Periodeafgrænsningsposter	2.793	13.007
Tilgodehavender i alt	<u>3.293</u>	<u>57.469</u>
Likvide beholdninger	<u>465.301</u>	<u>280.481</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>494.164</u>	<u>382.525</u>
Aktiver i alt	<u>1.504.826</u>	<u>1.272.198</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
5 Overført resultat	1.448.095	1.258.086
Egenkapital i alt	<u>1.448.095</u>	<u>1.258.086</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.501	12.112
Selskabsskat	7.644	0
Anden gæld	38.786	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>800</u>	<u>2.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.731</u>	<u>14.112</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>56.731</u>	<u>14.112</u>
Passiver i alt	<u>1.504.826</u>	<u>1.272.198</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	101	114
	101	114
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	760.406	490.711
Tilgang i årets løb	273.586	289.695
Fondsmidler	-150.000	-20.000
Kostpris 31. december 2022	883.992	760.406
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-155.828	-138.345
Årets afskrivninger	-29.842	-17.483
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-185.670	-155.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	698.322	604.578
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	312.660	312.660
Tilgang i årets løb	165.642	0
Afgang i årets løb	-130.620	0
Kostpris 31. december 2022	347.682	312.660
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-120.444	-92.178
Årets afskrivninger	-25.768	-28.266
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	22.124	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-124.088	-120.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	223.594	192.216

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	103.324	103.324
Kostpris 31. december 2022	<u>103.324</u>	<u>103.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.445	-6.312
Årets afskrivninger	-4.133	-4.133
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-14.578</u>	<u>-10.445</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>88.746</u>	<u>92.879</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	1.258.086	1.089.331
Årets overførte overskud eller underskud	190.009	168.755
	<u>1.448.095</u>	<u>1.258.086</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		